MUNICÍPIO DE IOMERÊ

TERMO ADITIVO Nº 124/2024

TERMO ADITIVO ATA 61/2023, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IOMERÊ E A
EMPRESA FLORIPAINEIS COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA.

Pelo presente Termo, de um lado MUNICÍPIO DE IOMERÊ, inscrito no CNPJ nº 01.612.744.0001-
20 , pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa com endereço na Rua João
Rech, n° 500, Centro de Iomerê/SC, neste ato representado pela Prefeita Luci Peretti e de outro
lado FLORIPAINEIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica  de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 4.540.600/0001-01, com sede na R JERONIMO COELHO, nº 95, sala 315, Centro de
Florianópolis/SC, neste ato representada por Adriano Marcelo Molin, resolvem entre si e na
melhor forma de direito, aditar A ATA supracitada para constar a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - DO ADITIVO
A ATA supracitada será renovada por mais um ano, tendo seu novo prazo para o dia 05/12/2025,
conforme solicitação em anexo, enviada por secretaria responsável.

Cláusula Segunda - DAS DOTAÇÕES
As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas na ATA
supracitada que vincula todo o processo licitatório.

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, obrigando seus sucessores legais, a
cumpri-lo mutuamente.

Iomerê, 05 de dezembro de 2024.

            LUCI PERETTI                                                            ADRIANO MARCELO MOLIN
            Prefeita                                                                       Representante legal

ADRIANO MARCELO
MOLIN:5516266599
1

Assinado de forma digital por
ADRIANO MARCELO
MOLIN:55162665991
Dados: 2024.12.13 14:59:02
-03'00'

             IVAIR CERON                                                            ARACELI MEZZOMO WEIRICH
             Procurador jurídico                                                 Fiscal do Contrato
             OAB/SC 37099

SOLICITAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO/ATA

Número do Contrato/ATA: 63/2023
Nome do Contratado: FLORIPAINEIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Data de Vencimento do Contrato: 05/12/2024

Assunto: Solicitação de Aditivo Contratual.

Venho,  por  meio  desta,  formalizar  a  solicitação  de  aditivo  ao  contrato  mencionado  acima,
celebrado entre Município de Iomerê e Floripaineis Comércio e Serviços. O aditivo solicitado visa a
prorrogação de prazo, da ata vigente.

Justificativa:
Visando atender às demandas públicas de infraestrutura e mobilidade urbana. Considerando que
o prazo inicial de vigência da Ata está se aproximando do término e que ainda existem demandas
que necessitam ser atendidas, torna-se necessário solicitar a prorrogação do prazo por mais um
ano.  Tal  medida  é  essencial  para  garantir  a  economicidade,  eficiência  administrativa  e
continuidade do planejamento estratégico estabelecido pelo órgão, evitando retrabalhos e novas
licitações que poderiam gerar custos adicionais e atrasos na execução dos serviços.

Detalhes da Solicitação:

 Nova Data de Vencimento: 05/12/2026

Desde já, agradeço pela atenção e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Iomerê, 13 de dezembro de 2024.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

		2024-12-13T15:23:16-0300

		2024-12-13T16:33:55-0300

		2024-12-13T16:42:47-0300